Regidores y Sra. Diana De La Cruz Sánchez, Secretaria del Concejo de Regidores de

esta Alcaldía Municipal, Certificamos para los fines correspondiente, que en nuestro

archivos existe la aprobación de un presupuesto general para el año 2026 de

RD$50,106,005.00 (Cincuenta Millones Ciento Seis Mil, con Cinco Centavo), de los
cuales RD$ 12,526,586.00 corresponden al 25%o del plan de Inversión establecido por
ley. Y dentro de este monto se asignó una partida de RDS3, 200,000.00 al presupuesto

Participativo, para trabaios de arreglos de camino, construcción de aceras y contenes y